B subreptum, alterique, non domino, injuste adscriptum ; ut et plagio et partu supposito facta nostro Minucio duplex injuria esse videatur. Sed haec frequens est querela de librariorum nihil non temere miscentium facinoribus. Fortasse, ut hunc libellum Arnobio quidam adscriberent, quedam styli et argumenti similitudo, quæ imperitos persæpe fallit, fecit : et cum legerent *Octavium*, statim somniarunt octavum aliquem esse librum. Ridicule profecto et inepte. Saliem Arnobio perpetua oratione utenti dialogum temere adscribendum non esse cogitassent. Verum inscitiae tam cæca quam confidens est audacia. Sane Hieronymus scribit Nepotianum suum tam in *Scriptoribus ecclesiasticis* diligenter versatum suisse, ut, si quid ex iis proferretur, statim agnosceret atque discerneret, quid Tertulliani, quid Cypriani, quid Lactantii, quid Minucii, quid Victorini, quid Arnobii esset. Cæterum, tanto magis miror Erasmus eo loco, illum dico Erasmus hominem acerrimo iudicio præditum, et talium scriptorum minime obtusum censorein, annotasse hujus Minucii nihil nunc extare.

Cujus potissimum imperatoris temporibus Romæ vixerit noster Minucius, nondum mihi satis liquet. Hieronymus in suo catalogo, quo scriptores ecclesiasticos eo qui vixerunt ordine recensere videtur, illum Origeni proximum, Cypriano priorem suisce, obscure significat. Sed hujus alioqui vel sacculum vel etatem non indicat. Certe in Cypriani de *Idolorum vanitate* libello plurima sunt quae tot idem verbis in Octavio Minucii leguntur ; necesse ut si, aut hunc ab illo, aut illum ab hoc ea sumpuscisse. Hieronymus vero in epistola ad *Magnum*, loquens de latinis *Scriptoribus Ecclesiæ*, etsi Minucium ante Cyprianum laudet, tamen illam de *idolis orationem*